
 

 

Reglement for valgstyret 
Vedtatt av bystyret 11. oktober 2023.  
Endringer vedtatt av bystyret 5. mars 2025 

 

 

1.  Formål   
Valgstyret har det overordnede ansvaret for den formelle og praktiske tilrettelegging og 
gjennomføring av kommunestyrevalg, stortingsvalg og sametingsvalg. Valgstyret er opprettet med 
hjemmel i valgloven § 4.5, jf. kommuneloven § 5-7. For valgstyrets arbeid gjelder valgloven. 
 
Valgstyret velges også som samevalgstyre ved sametingsvalg.  
  

2. Valg og sammensetning   
Valgstyret består av like mange representanter som formannskapet samt en representant for 
hvert parti som er representert i bystyret, men som ikke er representert i formannskapet. 
Valgstyret velges som valgstyre og velges for fire år.   
  
Leder og nestleder velges av bystyret.   
   

3. Arbeids- og ansvarsområde   
Valgstyrets oppgaver og ansvar følger av kommuneloven og valgloven med forskrifter.  
   
Valgstyret tar stilling til organiseringen og arbeidsdelingen mellom valgstyret og administrasjonen 
i valggjennomføringen.   
  
Valgstyret vedtar frist for å søke fritak fra å stå på liste, frist for å kreve eksemplar av manntallet 
og frist for å kreve stemmesedler.  
  
Valgstyret tar stilling til risikovurderinger og forslag til sikkerhetstiltak i valggjennomføringen.   
  
Valgstyrets oppgaver og ansvar omfatter for øvrig:   

o utlegging av manntallet til offentlig ettersyn (delegeres til kommunedirektøren) 
o føringer og rettinger i manntallet (delegeres til kommunedirektøren) 
o behandle søknader om fritak for å stå på liste ved kommunestyrevalg    
o godkjenne listeforslag ved kommunestyrevalg   
o legge godkjente listeforslag ut til offentlig ettersyn (delegeres til kommunedirektøren) 
o trykking av stemmesedler ved kommunevalg (delegeres til kommunedirektøren) 
o bestemme hvilke stemmekretser kommunen skal deles inn i   
o bestemme hvor og når det skal foregå ved tidligstemmegivning og 

forhåndsstemmegivning 
o organisere valget på valgdagen(e), herunder fastsette stemmesteder og åpningstid  
o organisere opptelling av mottatte stemmesedler   
o prøving og godkjenning/ forkasting av stemmegivninger og stemmesedler  
o foreta valgoppgjør og fordele representantplassene til kandidatene på listen   
o varsle valgte representanter og vararepresentanter til bystyret om valgresultatet   
o behandle klager på valggjennomføringen   



 

o Sørge for at det fastsettes skriftlige rutiner for forsegling, oppbevaring og transport av 
valgmateriell i alle faser av valggjennomføringen i kommunen (delegeres til 
kommunedirektøren) 

o Skal sørge for at det fastsette skriftlige rutiner for tømming av urner i hele 
stemmeperioden (delegeres til kommunedirektøren) 

o Valgstyret skal selv gi uttalelser til høringer som gjelder valgloven, valgforskriften eller 
andre forhold knyttet til den praktiske valggjennomføringen 

Valgstyret innstiller til bystyret i følgende saker:   
a) Fastsetting av en eller to dagers valg   
b) Godkjenning av kommunestyrevalget  
c) Søknader/ deltakelse i forsøk 

  

Valgstyrets vedtak kan påklages til Kommunal- og distriktsdepartementet.  

4. Generelle saksbehandlingsregler  
Kristiansand kommunes saksbehandlingsreglement gir nærmere regler for saksbehandlingen   
i valgstyret.  

5. Ikrafttreden 
Reglementet trer i kraft fra vedtaksdato. Endring av reglementet kan foretas av bystyret selv. 

  


